
COMLINE, DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Area Tecnica - Area SUAP Ecologia ed Ambiente

(Determinazione Area Suap Ecologia ed Ambiente n. 116 Registro Interno del0711112017)

Reg. Gen.le N. 857 del 2111112017

OGGETTO: Appalto del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti
solidi urbani indifferenziati e differenziati, con sistema porta a porta, compresi quelli assimilabili, per il
periodo dal1610712017 aL3010912017. CIG: 7130053IDF - RDO n.1629149 del0410712017
Aegiudicazione definitiva ed efficace del servizio.

IL RESPONSABILE DELL' AREA
Premesso che:
- con determinazione del responsabile dell'Area SUAP E. A. n. 522lRG del 1410712017 si prowedeva
ad aggiudicare prowisoriamente il servizio in oggetto all'operatore CLEAN UP S.r.L. con sede in
Motta Sant'Anastasia (CT), per il complessivo importo contrattuale di € 184.969,09, oltre Iva;
- con la sopracitata determinazione si prowedeva, altresì, ad assegnare in via prowisoria il servizio
anticipatamente, sotto le riserve di legge, nelle more della stipula del contratto definitivo;
- l'avviso di aggiudicazione provvisoria, acquisito al protocollo n.902412017 del 1410712017, risulta
pubblicato in pari data sul sito web istituzionale dell'ente nella sezione "esiti di gara";
- entro i termini dei 30 giorni dalla data di pubblicazione dell'awiso di aggiudicazione provvisoria non
risultano pervenuti ricorsi awerso le operazioni di gara;
- il RUP ha proweduto ad effettuare le verifiche previste dall'art. 71 del D.P.R. n. 44512000 e s.m.i.
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate dal concorrente in merito al possesso dei
prescritti requisiti, altresì, è stata acquisita la documentazione prevista per l'aggiudicazione definitiva ed
in particolare il Durc, le risultanze del casellario giudiziale e le risultanze camerali della Camera di
Commercio e che tali documentazioni sono regolari, pertanto, ai sensi dell' art. 32, co. 7, del D.Lgs
5012016 e s.m.i., l'affidamento diventa effrcace, giusta Relazione Istruttoria n. 2 acquisita al protocollo
comunale n. I 393 112017 del 07 I ll 12017 ;
Constatato che con la citata determinazione del n.522tRG del 1410712017 è stato anche approvato il
Verbale delle operazioni di gara gestita con sistemitelematici del 14 luglio 2017;
Visto il Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la Legge n. 13612010 e s.m.i.;
Visto il Decreto Lgs. n. 50 del 1810412016, con le modifiche ed integrazioni introdotte dal D. Lgs. l9
aprile 2017 n.56;
Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione definitiva ed efficace, nonché di avviare le procedure
finalizzate alla stipula del contratto in favore dell' operatore economico Clean Up S.r.L.;
Attesa la competenza del sottoscritto, giusta determinazione sindacale n. 30 del 2610912017 di
conferimento incarico di posizione organizzativa Area S.U.A.P. Ecologia ed Ambiente ed Area Tecnica.
Periodo 27 10912017 - 3l I 1212017 ;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa,
1) di prowedere ai sensi dell'art. 32,co.7, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., all'aggiudicazione definitiva ed
efficace dell'appalto del"Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani indffirenziati e dffirenziati, con sistema porta a porta, compresi quelli assimilabili" in favore
dell'operatore economico CLEAN UP S.r.L., con sede legale in contrada Porticatazzo S.P. 134
21123 95040 Motta Sant'Anastasia (CT), partita IVA 05057430877, Rea CT-340120 Pec:
cleanupsrl@pec.it, per il complessivo importo contrattuale di € 184.969,09, oltre Iva come per legge e
per la durata contrattuale del servizio dal 1610712017 al3010912017;



2) di rimodulare ed approvare il quadro economico del
ribasso d'asta praticato dall'operatore aggiudicatario

servizio di cui trattasr
sopra generalizzato,

che, in conseguenza del
viene ridefinito come

detta lato ln a

economrco iudicazione

Descrizione
Coslo annuo

Costo
mensile

Dal 16/07/2017
al 30/09/2017

A) Costo annuo aulomezzt € 115.004,8i € 9.583,74 c23.959,3t

B) Costo personale € 580.641,6t c 48.387,3( €.120.968,2:

C) Utile d'impresa e spese generali QA% A+B) € 139.130,4t € 11.594,2\ c 28.985,51

Importo soggetto a ribasso d'asta € 173.913,11

Ribasso determinato - € 6.335,33

Importo ribassato c 167.577,78

Oneri di sictrezza non soggetti a ribasso (10%) c t7 .391,31

Importo totale dell'appalto c 184.969,09

IVAaI 10% c 18.496,91

Valore complessivo dell'appalto €203.466,0Q

3) di dare atto che il servizio è finanziato con fondi del bilancio comunale 2017, imputati al

Cap. 10950301 (Miss. 9 Prog. 3 Tit. 1) ed approvati con determinazione n.498/RG del0410712017:'

4) di confermare che:
a) sono stati effettuate con esito positivo le verifiche delle dichiarazioni sostitutive presentate

dall'operatore aggiudicatario in merito al possesso dei prescriui requisiti;
b) alla data del 2411012017 l'operatote CLEAN UP S.r.L. risulta iscritto nella White List della

Prefettura di Catania - Uflicio Antimafia, con scadenza\12310312018;
c) è stata acquisita la documentazione prevista per l'aggiudicazione definitiva ed in particolare il

Durc (INAIL_9401778 del 07llll20l7), le risultanze del casellario giudiziale e le risultanze
camerali della Camera di Commercio e che tali documentazioni sono regolari;

d) entro i termini dei 30 giorni dalla data di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione
provvisoria prot. n. 902412017 del 141071201,7, non risultano pervenuti ricorsi avverso le
operazioni di gara;

e) il valore complessivo dell'appalto è di€ 184.969,09, oltre Iva come per legge;

0 il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa con firma digitale delle parti;
g) le clausole essenziali sono quelle di cui al documento Condizioni generali allegate all'ex bando

SA 104 - servizi di pulizia e di igiene ambientale - servizi di igiene ambientale del MEPA, oltre
a quelle particolari di contratto indicate nel C.S.A., nel Piano esecutivo ed analisi dei costi e nei
documenti di gara (Allegati nn. 1-8);
l'operatore ha presentato regolare garanzia definitiva, ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs.
n. 5012016 e s.m.i, con nota Pec acquisita al protocollo n. 1096412017 del0710912017;
il servizio ha la durata contrattuale dal16107l20l7 al30109l20l7;
il Responsabile del procedimento di affidamento e di esecuzione del contratto in oggetto, ai
sensi dell'art. 31 del Decreto Lgs. n. 5012016 e s.m.i., nonché il PO sul MEPA è il responsabile
dell'Area SUAP, Ecologia ed Ambiente;

k) il codice CIG della procedura è: 71300531DF;
5) di disporre:
- la pubblicazione dell'awiso di aggiudicazione definitiva all'Albo Pretorio, nella sezione awìsi / esiti
di gara e nella sezione amministrazione trasparente del Comune di Calatabiano;
- la comunicazione dell'al,venuta aggiudicazione definitiva all'aggiudicatario entro 5 giorni
dall'adozione del presente prowedimento, così come previsto dall'art. 76 comma 5, del D.lgs. 50/2016
e s.m.i.;
6) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ed all'Ufficio Contratti.

h)

i)
i)

IL RESPO
Arch. Sa


